
Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Jugendmodellflugmeisterschaft Freiflug
Manching-Feilenmoos / BY am 12.-14.09.2014

Ergebnislisten:
Klasse F1A-J grÄn max 120 120 120 120 120 240 180+ 600 600 600

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 5 Richter Stefan 04.07.2003 SN 33086 120 120 120 120 120 240 229 600 100,00 100,00

2 6 Hornung Benjamin 08.07.2000 TH 16/99/015 120 120 120 120 120 240 181 600 100,00 100,00

3 1 Finke Nils 14.12.2001 BW 1-37750 120 120 120 120 120 226 - 600 100,00 100,00

4 4 Rink Leon 01.05.2006 HE 3054 120 120 120 120 120 131 - 600 100,00 100,00

5 3 Lutz Marie 10.03.2002 BY 201653 120 107 120 120 120 - - 587 97,83 97,83

6 7 Hoffmann Kolia 18.10.2000 NW 5-8-48 120 116 120 120 106 - - 582 97,00 97,00

Klasse F1H-J blau max 120 120 120 120 120 - 600 600 587

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 21 Finke Nils 14.12.2001 BW 1-37750 120 119 120 120 108 - 587 97,83 100,00

2 26 Schulz Marina 27.12.2005 SN 32272 110 120 120 92 108 - 550 91,67 93,70

3 28 Tanner Maria 20.05.2005 SN 53010 117 107 89 120 108 - 541 90,17 92,16

4 27 Supanmart Sikharin 01.04.2000 SN 32274 79 109 120 86 120 - 514 85,67 87,56

5 30 Hornung Levin 12.04.2005 TH 16/99/016 56 120 120 85 109 - 490 81,67 83,48

6 24 JÄckel Florian 08.04.2006 SN 32270 90 120 120 92 65 - 487 81,17 82,96

7 25 JÄckel Sebastian 01.10.2001 SN 32266 84 110 50 120 94 - 458 76,33 78,02

8 31 Hoffmann Kolja 08.09.2000 NW 05.08.1948 43 120 52 59 113 - 387 64,50 65,93

9 23 Rink Lars 18.11.2008 HE 3064 42 53 87 120 70 - 372 62,00 63,37

10 29 KrÅger Tobias 19.07.2001 ST 1501094 55 70 48 24 83 - 280 46,67 47,70

Klasse F1H-kl.UHU rosa max 60 60 60 60 60 - 240 235

Platz
Start Teilnehmer

Geb.Dat. LV
Mitglieds-

gesamt

Nr. Name Vorname Nr. 4 beste DG

1 49 KrÅger Tobias 19.07.2001 ST 1501094 57 60 [42] 58 60 - 235 100,00

2 45 JÄckel Florian 08.04.2006 SN 32270 [50] 60 60 55 58 - 233 99,15

3 46 Schulz Marina 27.12.2005 SN 32272 [44] 52 60 60 54 - 226 96,17

4 42 Lutz Marie 10.03.2002 BY 201653 60 60 30 58 [21] - 208 88,51

5 47 Supanmart Sikharin 01.04.2000 SN 32274 48 48 60 [45] 48 - 204 86,81

6 48 Tanner Maria 20.05.2005 SN 53010 50 44 [35] 60 48 - 202 85,96

7 41 Lutz Lena 02.11.1999 BY 200011 45 60 48 [31] 48 - 201 85,53

8 44 Rink Lars 18.11.2008 HE 3064 46 [20] 60 41 38 - 185 78,72

9 43 Rink Leon 01.05.2006 HE 3054 [31] 34 31 60 40 - 165 70,21

[…] = Streichwertung
Wettbewerbsleiter: Peter Hertlein (BY)
Auswertung: Dieter Hoffmann (BY)
Jury: Gerhard Seufert (BY), Andreas Rink (HE), Karl-Heinz Haase (ST)
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Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Juniorenmodellflugmeisterschaft Freiflug
Manching-Feilenmoos / BY am 12.-14.09.2014

Ergebnislisten:
Klasse F1A weiss max 180 180 180 180 180 180 180 1260 1260 1244

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 68 Kranz Tillmann 22.03.1997 SN 33067 180 180 164 180 180 180 180 1244 98,73 100,00
2 74 SchÇnburg Sabrina 19.07.2001 ST 1503048 180 180 180 180 180 137 164 1201 95,32 96,54
3 62 Finke Nils 14.12.2001 BW 1-37750 180 124 180 173 180 180 180 1197 95,00 96,22
4 64 Rumpp Fabian 19.10.2004 BW 1-44903 180 180 180 180 98 180 180 1178 93,49 94,69
5 71 Seifert Julian 16.03.1997 SN 33069 180 172 180 180 103 180 180 1175 93,25 94,45
6 61 Finke Nick 06.11.1998 BW 1-30513 133 180 180 180 180 131 180 1164 92,38 93,57
7 69 Richter Stefan 04.07.2003 SN 33086 180 129 180 180 180 130 180 1159 91,98 93,17
8 70 Seifert Adrian 13.05.1999 SN 33072 167 180 90 134 180 180 180 1111 88,17 89,31
9 63 MeiÉnest Oliver 31.08.1997 BW 1-30523 177 49 180 180 113 180 178 1057 83,89 84,97
10 75 Hornung Benjamin 08.07.2000 TH 016/099/015 147 160 125 124 85 180 180 1001 79,44 80,47
11 66 Mehringer Frank 26.10.1997 BY 211705 113 78 163 148 120 180 180 982 77,94 78,94
12 65 Lutz Lena 02.11.1999 BY 200011 47 153 137 159 94 145 180 915 72,62 73,55
13 73 Niehoff Morten 16.05.1999 ST 1501098 118 120 118 131 66 139 99 791 62,78 63,59
14 76 Hornung Levin 12.04.2005 TH 016/099/016 180 94 92 48 0 0 178 592 46,98 47,59

Klasse F1B rosa max 180 180 180 180 180 180 180 1260 1260 1187

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 81 JÄckel Sebastian 01.10.2001 SN 32266 180 137 180 150 180 180 180 1187 94,21 100,00

Klasse F1Q blau max 180 180 180 180 180 180 180 1260 1260 1212

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 96 Richter Matthias 10.10.1997 SN 33064 155 180 180 180 157 180 180 1212 96,19 100,00

Klasse F1H rosa max 120 120 120 120 120 - 600 600 544

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 92 Mehringer Frank 26.10.1997 BY 211705 84 120 120 105 115 - 544 90,67 100,00

Wettbewerbsleiter: Peter Hertlein (BY)
Auswertung: Dieter Hoffmann (BY)
Jury: Gerhard Seufert (BY), Andreas Rink (HE), Karl-Heinz Haase (ST)
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Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
7. Matthias-Hirschel-Pokal  fÅr Klassen F1A u. F1H
Manching-Feilenmoos / BY am 12.-14.09.2014

Ergebnislisten:
Klasse F1A weiss max 180 180 180 180 180 180 180 1260

Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 101 Rumpp Stefan 15.02.1966 BW GER-45 180 180 180 180 180 180 180 1260
2 102 Walliser Rolf 18.04.1949 BW 1-17096 180 175 180 180 180 180 180 1255
3 68 Kranz Tillmann 22.03.1997 SN 33067 180 180 164 180 180 180 180 1244
4 106 Wilkening Fritz 03.01.1948 NI GER-90 180 180 180 180 159 172 180 1231
5 74 SchÇnburg Sabrina 19.07.2001 ST 1503048 180 180 180 180 180 137 164 1201
6 62 Finke Nils 14.12.2001 BW 1-37750 180 124 180 173 180 180 180 1197
7 64 Rumpp Fabian 19.10.2004 BW 1-44903 180 180 180 180 98 180 180 1178
8 71 Seifert Julian 16.03.1997 SN 33069 180 172 180 180 103 180 180 1175
9 104 Stemmler Jens 02.03.1970 BY 202001 175 180 180 169 179 165 124 1172

10 61 Finke Nick 06.11.1998 BW 1-30513 133 180 180 180 180 131 180 1164
11 69 Richter Stefan 04.07.2003 SN 33086 180 129 180 180 180 130 180 1159
12 103 Hahn Andreas 19.07.1953 BY 859114 180 134 180 180 180 121 180 1155
13 105 Hornung Andreas 22.10.1974 TH 16/99/012 134 117 177 180 180 180 180 1148
14 70 Seifert Adrian 13.05.1999 SN 33072 167 180 90 134 180 180 180 1111
15 63 MeiÉnest Oliver 31.08.1997 BW 1-30523 177 49 180 180 113 180 178 1057
16 75 Hornung Benjamin 08.07.2000 TH 016/099/015 147 160 125 124 85 180 180 1001
17 66 Mehringer Frank 26.10.1997 BY 211705 113 78 163 148 120 180 180 982
18 65 Lutz Lena 02.11.1999 BY 200011 47 153 137 159 94 145 180 915
19 73 Niehoff Morten 16.05.1999 ST 1501098 118 120 118 131 66 139 99 791
20 76 Hornung Levin 12.04.2005 TH 016/099/016 180 94 92 48 0 0 178 592

Junior

Klasse F1H rosa max 120 120 120 120 120 - 600

Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 111 Schweidler Wolfgang 24.12.1934 DMFV 01/100/02498 120 120 120 120 120 - 600
2 92 Mehringer Frank 26.10.1997 BY 211705 84 120 120 105 115 - 544

Junior

Wettbewerbsleiter: Peter Hertlein (BY)
Auswertung: Dieter Hoffmann (BY)
Jury: Gerhard Seufert (BY), Andreas Rink (HE), Karl-Heinz Haase (ST)
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Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Jugendmeisterschaft
Manching-Feilenmoos am 12.14.09.2014

Ergebnisliste Mannschaftswertung

Klasse Name Vorname Team max gesamt Siegerzeit % Platz
F1A-J Hornung Benjamin TH / NW 600 600 600 100,00
F1H-J Hornung Levin TH / NW 600 490 587 83,48
F1A-J Hoffmann Kolja TH / NW 600 582 600 97,00

1672 280,48

Klasse Name Vorname Team max gesamt Siegerzeit % Platz
F1H-J Tanner Maria kl. Kobolde 1 600 541 587 92,16
F1H-J JÄckel Sebastian kl. Kobolde 1 600 458 587 78,02
F1A-J Richter Stefan kl. Kobolde 1 600 600 600 100,00

1599 270,18

Klasse Name Vorname Team max gesamt Siegerzeit % Platz

UHU Schulz Marina UHU-Kobolde 240 226 235 96,17
UHU Tanner Maria UHU-Kobolde 240 202 235 85,96
UHU Supanmart Sikharin UHU-Kobolde 240 204 235 86,81

632 268,94

Klasse Name Vorname Team max gesamt Siegerzeit % Platz
F1H-J Schulz Marina kl. Kobolde 2 600 550 587 93,70
F1H-J JÄckel Florian kl. Kobolde 2 600 487 587 82,96
F1H-J Supanmart Sikharin kl. Kobolde 2 600 514 587 87,56

1551 264,22

Klasse Name Vorname Team max gesamt Siegerzeit % Platz
F1A-J Rink Leon HE /NW 600 600 600 100,00
F1H-J Rink Lars HE /NW 600 372 587 63,37
F1H-J Hoffmann Kolja HE /NW 600 387 587 65,93

1359 229,30

Wettbewerbsleiter: Peter Hertlein (BY)
Auswertung: Dieter Hoffmann (BY)
Jury: Gerhard Seufert (BY), Andreas Rink (HE), Karl-Heinz Haase (ST)
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Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Juniorenmeisterschaft
Manching-Feilenmoos / BY am 12.-14.09.2014

Ergebnisliste Mannschaftswertung

Klasse Name Vorname Team max gesamt Siegerzeit % Platz
F1A Seifert Julian Wilde Sachsen 1 1260 1175 1244 94,45
F1Q Richter Matthias Wilde Sachsen 1 1260 1212 1212 100,00
F1A Kranz Tillmann Wilde Sachsen 1 1260 1244 1244 100,00

3631 294,45

Klasse Name Vorname Team max gesamt Siegerzeit % Platz
F1A Seifert Adrian Wilde Sachsen 2 1260 1111 1244 89,31
F1A Richter Stefan Wilde Sachsen 2 1260 1159 1244 93,17
F1B JÄckel Sebastian Wilde Sachsen 2 1260 1187 1187 100,00

3457 282,48

Klasse Name Vorname Team max gesamt Siegerzeit % Platz
F1A MeiÉnest Oliver Baden-WÅrttemberg 1260 1057 1244 84,97
F1A Finke Nick Baden-WÅrttemberg 1260 1164 1244 93,57
F1A Finke Nils Baden-WÅrttemberg 1260 1197 1244 96,22

3418 274,76

Klasse Name Vorname Team max gesamt Siegerzeit % Platz
F1A Rumpp Fabian Bayern 1260 1178 1244 94,69
F1A Lutz Lena Bayern 600 915 1244 73,53
F1A Mehringer Frank Bayern 600 982 1244 78,94

3075 247,16

Wettbewerbsleiter: Peter Hertlein (BY)
Auswertung: Dieter Hoffmann (BY)
Jury: Gerhard Seufert (BY), Andreas Rink (HE), Karl-Heinz Haase (ST)
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